
PREISLISTE 2021
STEINBRUCH RAMSAU

- Erdbau / Abbruch / Transport

WWW.ZOECHLING.AT

- Rohstoffe

- Entsorgung

Hans Zöchling GmbH
Wienerstraße 61  |  3170 Hainfeld
Tel.: 02764/7911  |  transporte@zoechling.at



WWW.ZOECHLING.AT
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PREISLISTE 2021
Steinbruch Ramsau
gültig ab 1.1.2021 exkl. Ust, exkl. LSAG (€ 0,217/to)

Artikel Bezeichnung (Material ab Werk Ramsau) Zusätzliche Identifikation
Preis in €
pro Tonne

Felsbrechgut 32-63 9,50                 

ungebundene Obere Tragschicht BK 0-32 U1 gemäß ON EN 13242 und RVS 08.15.01 7,20                 

ungebundene Obere Tragschicht BK 0-45 U1 gemäß ON EN 13242 und RVS 08.15.01 7,20                 

ungebundene Untere/Obere Tragschicht BK 0-63 gemäß ON EN 13242 und RVS 08.15.01 7,00                 

Edelbrechkörnung EBK 0-2 gemäß ON EN 13043 und ON EN 12620 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 0-2 gewaschen gemäß ON EN 13043 und ON EN 12620 13,50              

Edelbrechkörnung EBK 0-4 gemäß ON EN 13043 und ON EN 12620 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 0-4 gewaschen gemäß ON EN 13043 und ON EN 12620 13,50              

Edelbrechkörnung EBK 0-8 gemäß ON EN 12620 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 2-4 gemäß ON EN 13043 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 4-8 gemäß ON EN 13043 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 8-11 gemäß ON EN 13043 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 8-16 gemäß ON EN 13043 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 11-16 gemäß ON EN 13043 11,50              

Edelbrechkörnung EBK 16-22 gemäß ON EN 13043 12,50              

Edelbrechkörnung EBK 22-32 gemäß ON EN 13043 12,50              

Betonsand Edelbrechkörnung 0-16 gemaß ON EN 12620 11,50              

Betonsand Rundkorn 0-16 gemaß ON EN 12620 15,20              

Kabelsand 8,50                 

Wandmaterial 5,70                 

Kalk-Magnesium-Dünger zertifiziert gemäß DMG, DMVO und BIO AUSTRIA 14,40              

Transportpreise ab Werk Ramsau
Preis in €
pro Tonne

Zustellung Ramsau 1,95                 

Zustellung Hainfeld 3,20                 

Zustellung Kaumberg - Rohrbach - Rainfeld 4,40                 

Zustellung St.Veit - Traisen 3,85                 

Zustellung Marktl - Lilienfeld 4,65                 

Zustellung Laaben - Michelbach 4,65                 

Zustellung St.Pölten - Neulengbach 5,35                 

Zuschlag für Zustellung mit 3-Achser oder 4-Achser auf Anfrage
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Tel.: 02764 / 7911, Fax-DW: 16
transporte@zoechling.at, www.zoechling.at  
RF: GmbH, Sitz: Hainfeld, FN: 86523s, HG St. Pölten, DVR: 0928623 Seite 1 von 2
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gültig ab 1.1.2021 exkl. Ust 2021

RAUPENHYDRAULIKBAGGER 1,5 - 18 to (mit Gummiketten) to kw
Preis in €

pro Stunde

RHB Takeuchi TB 016, Komatsu PC16MR-3 1,6 9 74,00

RHB Takeuchi TB 135, TB 235, Komatsu PC26 3,4 21 78,00

RHB Takeuchi TB 145, Komatsu PC55MR 4,7 28 81,00

RHB Takeuchi TB 175, TB 290 7,7 44 85,00

RHB Takeuchi TB 175 / TB 290 mit Hydromeißel/Abbruchzange/Sortiergreifer 105,00

RHB Takeuchi TB 290 mit 3D-Steuerung 125,00

RHB Takeuchi TB 1140 14 62 98,00

Komatsu PC 170LC-10 (Eisenketten) 18 86 105,00

Aufzahlung Anbaugeräte 1,5-14 to (Hydromeißel, Abbruchzange, Sortiergreifer) 35,00

RAUPENHYDRAULIKBAGGER 23 - 30 to to kw
Preis in €

pro Stunde

RHB CAT 320, 323 / Komatsu PC240 / Komatsu HB215 25 110 114,00

RHB Komatsu PC 240, CAT 323 mit Longreachausrüstung 170,00
Aufzahlung Löffelstielverlängerung um 3m 50,00
Aufzahlung Schachtgreifer 50,00
RHB CAT 320 mit 3D-Steuerung 154,00

CAT 321 25 110 121,00

RHB CAT 324/325/329 / Komatsu PC290 / Liebherr R926 29 150 138,00

RHB Komatsu PC290 mit 3D-Steuerung 178,00

Aufzahlung Anbaugeräte 23-30 to (Hydromeißel, Abbruchzange, Sortiergreifer, etc.) 50,00

RAUPENHYDRAULIKBAGGER 30 - 60 to to kw
Preis in €

pro Stunde

RHB CAT 330, CAT 336E Hybrid, CAT 328D, Komatsu 365 Hybrid 35 190 178,00

RHB CAT 336 mit 3D-Steuerung 218,00

RHB Komatsu PC450, Komatsu PC490 52 270 207,00

RHB Komatsu PC490 mit 3D-Steuerung 247,00

Abbruchbagger  Komatsu 350 / 390 mit Longfront Abbruchausrüstung 55 220 386,00

Aufzahlung Anbaugeräte 30-60 to (Hydromeißel, Abbruchzange, Sortiergreifer, etc.) 80,00

RAUPENHYDRAULIKBAGGER >60 to to kw
Preis in €

pro Stunde

Abbruchbagger Liebherr R954C 69 240 252,00

Abbruchbagger Liebherr R954C Longfrontausrüstung 28m 76 240 402,00
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PREISLISTE Steinbruch Ramsau
gültig ab 1.1.2020 exkl. USt

Kleinmengenzustellpauschale Raum Hainfeld (bis 10 to) - Pauschale 82,00              

Kleinmengenzustellpauschale Raum St.Pölten (bis 10 to) - Pauschale 158,40            

Kleinmengenzustellpauschale Raum Wien (bis 10 to) - Pauschale 240,40            

KONTAKT

Verkaufsleitung Kies und Schottermaterialien:
Parteder Christof: 0664/ 60 7912 12; parteder@zoechling.at

Disposition:
Allgemein: 02764/7911 - 26

ANMERKUNGEN zur Preisliste:

Offert freibleibend!

Für Großmengen und deren Lieferung frei Bau ersuchen wir um gesonderte Anfrage bei Herrn PARTEDER oder
per Fax an: 02764/7911 - 16 bzw. per e-mail an: parteder@zoechling.at

Preisinformationen:
Alle Preise verstehen sich exkl. Landschaftsabgabe gem. NÖ Landesgesetz 1994 § 2 Abs. 3 LGBL 3630-0
von derzeit € 0,217 / to sowie exkl. der gesetzlichen USt von derzeit 20%.
Etwaige Nachlässe aus dem Hauptauftrag gelten nicht für diese Preisliste.
Die Autobahnmaut wird gesondert angeführt und zuzüglich 15% Verwaltungsaufwand in Rechnung gestellt.

Zahlungsbedingungen:
14 Tage nach Erhalt der Rechnung ohne Abzug.

Damit verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
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